

Revisionsfirmaet



Ole Vestergaard

Statsautoriserede revisorer

# Asferg og Omegn Invest ApS

Vestergade 16, 8990 Fårup

CVR-nr.: 32 89 52 39

## Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 27. juni 2022.

Claus Sandersen, dirigent

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4 - 6
<b>Ledelsesberetning m.v.</b>	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab 1. januar 2021 - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10 – 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	14 – 16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Asferg og Omegn Invest ApS  
Vestergade 16  
8990 Fårup  
Telefon: 24 25 54 48  
CVR-nr.: 32 89 52 39  
Stiftelsesdato: 11. maj 2010  
Hjemsted: Randers

### Ejere med ejerandel over 5%

Støtteforeningen "Vestergade 16"	7,20%
----------------------------------	-------

### Direktion

Niels Rønholt Toft  
Annette Møller  
Bent Boe Pedersen  
Mikkel Poul Hansen  
Michael Grendslev

### Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland

### Revisor

Revisionsfirmaet Ole Vestergaard  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Bakkevænget 16  
8990 Fårup

## Ledelsesberetning

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består af udlejning af fast ejendom til brug for drift af dagligvarehandel.

Selskabets formål er at vedligeholde og opretholde et lokalt handelsliv i Asferg og omegn gennem selskabets investering.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for regnskabsåret 2021 viser et overskud på DKK 72.281.

Årets resultat anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Selskabet har i 2020 modtaget tilsagn fra LAG Randers-Favrskov om medfinansiering på 50% af planlagte renoverings- og vedligeholdelsesprojekter for DKK 280.000

Medfinansieringen udgør således op til DKK 140.000.

Det samlede projekt omfatter:

1. Opgradering af returpantssystem
2. Isolering af sydfacade og etageadskillelse
3. Udskiftning af døre og vinduer
4. Ombygning af butiksbelysning til LED

Der er undervejs i udførelsesfasen efter dialog med håndværkere og LAG Randers-Favrskov ændret i projektet (reduceret) omkring punkt 1 henholdsvis punkt 3.

Der er primo 2022 indsendt slutafregning for udførte arbejder på DKK 149.326. Tilskudsandelen er 50% og udbetalingen af DKK 74.663 afventer et bindende svar fra Skattestyrelsen omkring den tilhørende fradragsret vedrørende indgående moms.

Den hidtidige forpagter af selskabets butikslokaler har med virkning fra den 30. juni 2022 opsagt forpagtningsaftalen. Selskabet og Støtteforeningen "Vestergade 16" har i den mellemliggende periode arbejdet for en langsigtet løsning med balance i driften både hos en ny forpagter og hos Asferg og Omegn Invest ApS. Udgangspunktet er uændret, og selskabet er udlejer af butikslokalerne til en selvstændig forpagter, der driver købmandsbutikken i eget navn. Arbejdet forløber planmæssigt og vi forventer indenfor kort tid at kunne præsentere en ny købmand.



## Resultatopgørelse

Noter	2021	2020
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>309.993</b>	<b>275.303</b>
Eksterne omkostninger	-138.408	-112.893
Af- og nedskrivninger	-63.226	-60.970
<b>Driftsresultat før finansielle poster</b>	<b>108.359</b>	<b>101.440</b>
Finansielle omkostninger	-36.078	-36.569
<b>Årets resultat før skat</b>	<b>72.281</b>	<b>64.871</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>72.281</b>	<b>64.871</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overførsel til næste år	72.281	64.871
Udbytte	0	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>72.281</b>	<b>64.871</b>

Noter	Balance	
	31/12 2021	31/12 2020
Grunde og bygninger	1.469.502	1.457.719
Driftsmateriel og inventar	98.149	31.626
	<hr/>	<hr/>
Materielle anlægsaktiver i alt	1.567.651	1.489.345
	<hr/>	<hr/>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.567.651</b>	<b>1.489.345</b>
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.750	12.750
Andre tilgodehavender	4	20.516
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender i alt	12.754	33.266
	<hr/>	<hr/>
Likvide beholdninger	243.903	248.028
	<hr/>	<hr/>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>256.657</b>	<b>281.294</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.824.308</b>	<b>1.770.639</b>
	<hr/>	<hr/>

<b>Balance</b>		31/12 2021	31/12 2020
Anpartskapital		885.000	885.000
Overført til næste år		-139.901	-212.183
Forslag til udbytte		0	0
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>745.099</b>	<b>672.818</b>
Gæld til kreditinstitutter		848.496	908.461
<b>1 Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>848.496</b>	<b>908.461</b>
Gæld til kreditinstitutter		186.045	125.415
Selskabsskat		0	0
Anden gæld		44.669	63.946
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>230.714</b>	<b>189.361</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.079.209</b>	<b>1.097.822</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>1.824.308</b>	<b>1.770.639</b>
<b>2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			

### Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte
Egenkapital primo	885.000	-212.183	0
Betalt udbytte	0	0	0
Forslag til resultatdisponering	0	72.281	0
	<hr/>		
Egenkapital ultimo	885.000	-139.901	0
	<hr/>		

## Noter

### 1. Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld ultimo	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
DLR	610.876	36.567	453.896
Bankgæld	299.387	25.200	172.800
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	910.263	61.767	626.696

### 2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for realkreditlån er der afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør DKK 1.469.502.

Der er desuden afgivet pant over for Sparekassen Kronjylland i form af ejerpantebreve i ejendommen for i alt DKK 550.000.

Likvide beholdninger DKK 243.904 er stillet til sikkerhed for lejers engagement i Sparekassen Kronjylland.
